



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان تهران

شماره نشست	تاریخ جلسه	ساعت شروع	ساعت خاتمه	محل نشست: سالن اجتماعات طبقه هشتم ساختمان مرکزی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران
۹۹	1402/۱۲/۲۳	10:00	12:00	

عناوین دستور جلسات

عنوان پیش از دستور:

۱. خبر و اطلاع رسانی
۲. امورات شورا
۳. سایر موارد

عنوان دستور جلسه:

۱. ارائه گزارش در خصوص نحوه همکاری مشترک شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی با ستاد اقتصاد مقاومتی استان تهران
۲. ارائه راجع به فرآیند و مقررات ورشکستگی و نحوه تعامل با اتاق در خصوص بنگاه های ورشکسته استان تهران

عنوان خارج از دستور:

۱. تدوین و ارائه گزارش عملکرد شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی در سال ۱۴۰۲
۲. تشکیل کارگروه تأمین مالی
۳. برگزاری جلسه در خصوص انرژی خورشیدی
۴. طرح موضوع مسکن همجوار صنعت در شورای مسکن استان تهران
۵. پیشنهادات حمایتی سرمایه گذاری در بازچرخانی آب
۶. تشکیل کارگروه بهره برداری از ظرفیت اقتصادی اتباع افغان



الف - دولت

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	مهندس علیرضا فخاری	استاندار (رئیس شورای استانی)	حاضر	
۲	محمدرضا گلدانی	رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان	نماینده	معصومه بازرگانی
۳	مهندس محمود سیجانی	رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	
۴	دکتر جبرئیل برادری	رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان	حاضر	
۵	داود طبرسا	مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان	حاضر	
۶	محمد آذرپناه	مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان	حاضر	
۷	سید مهدی طلوعی	دبیر کمیسیون هماهنگی بانک‌های استان	حاضر	

ب - مجلس شورای اسلامی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	مصطفی طاهری	نماینده مجلس	غایب	
۲	سمیه رفیعی	نماینده مجلس	غایب	
۳	مجتبی توانگر	نماینده مجلس	غایب	
۴	سید احمد رسولی نژاد	نماینده مجلس	غایب	

ج - قوه قضائیه

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	علی القاصی مهر	رئیس کل دادگستری استان (یا معاون)	نماینده	محمدرضا صاحبی پسندیده و بابک ترکی
۲	علی صالحی	دادستان مرکز استان	غایب	

د - شهرداری و شوراها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	علیرضا زاکانی	شهردار مرکز استان	غایب	
۲	مهدی چمران	رئیس شورای اسلامی استان	غایب	



هـ- تعاونی و خصوصی

(رؤسای اتاق ها)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	دکتر محمود نجفی عرب	رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی مرکز استان (دبیر و سخنگوی شورای استان)	حاضر	
۲	محمد خان بلوکی	رئیس اتاق تعاون مرکز استان	حاضر	
۳	حمیدرضا رستگار	رئیس اتاق اصناف مرکز استان	غایب	

(مدیران عامل یا رؤسای هیأت مدیره شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های اقتصادی بخش خصوصی و تعاونی)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	محمد مهدی برادران خلخالی	معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران	غایب	
۲	فرهاد آگاهی	عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران و رئیس فدراسیون واردات ایران	غایب	
۳	احمد رضا فرشچیان	عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران و رئیس انجمن واردکنندگان فرآورده های غذایی و آشامیدنی ایران	غایب	
۴	رامین خسرو خاور	عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران و رئیس انجمن مهندسين پليمر و شيمي ايران	غایب	
۵	آرمان خالقی	عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران و عضو هیئت مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت ایران	غایب	
۶	محمد رضا غفراللهی	عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران	غایب	
۷	رامین گوران	عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران	حاضر	
۸	حمید قاسمی امیر	نایب رئیس اتاق تعاون استان تهران	حاضر	
۹	محمد رضا مرتضوی	رئیس کانون انجمن های صنایع غذایی ایران	غایب	
۱۰	محمد عرب	رئیس جامعه مدیران و متخصصین صنعت کفش ایران	غایب	
۱۱	صدرالدین نیاورانی	نایب رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی ایران	غایب	



۱۲	خاطره استاد رضایی	مدیرعامل محترم اتحادیه صنایع دستی استان تهران	غایب
----	-------------------	---	------

توضیح: در جداول فوق (ردیف های الف تا هـ)، در صورت حضور نماینده به جای عضو اصلی شورا، موضوع تبصره ۱ ماده ۵ دستورالعمل "تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت و گوی دولت و بخش خصوصی"، در ستون "وضعیت حضور"، کلمه "نماینده" درج شده و در ستون بعدی، "نام و نام خانوادگی نماینده" معین گردد.



و- اسامی حاضرین در جلسه

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت/سازمان
۱	جناب آقای مهرداد دژکام	سازمان بازرسی کل کشور
۲	جناب آقای سرگرد سید جواد حسینی	پلیس امنیت اقتصادی فراجا
۳	جناب آقای محمد علی مهری	استانداری تهران
۴	جناب آقای بهزاد بهزادی مکربندی	استانداری تهران
۵	جناب آقای محمدرضا موسوی مجد	صنعت، معدن و تجارت استان تهران
۶	جناب آقای پرویز پیرلکستری	اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران
۷	جناب آقای علیرضا مزینانی	اداره کل حفاظت محیط زیست استان تهران
۸	جناب آقای سعید صادقی	شرکت شهرک های صنعتی تهران
۹	جناب آقای محمدرضا صاحبی پسندیده	دادگستری تهران
۱۰	جناب آقای مصطفی غفاری	دادگستری تهران
۱۱	جناب آقای بهمن عشقی	اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران
۱۲	جناب آقای محمودرضا طاهری	اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران
۱۳	جناب آقای حمیدرضا نجفی منش	اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران
۱۴	جناب آقای ابوالفتح صانعی	اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران
۱۵	جناب آقای صالحی	اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران
۱۶	جناب آقای احمدی	اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران

مشروح مذاکرات

۱. اخبار و مسائل روز محیط کسب و کار:

- ۱/۱. جناب آقای علیرضا فخاری، استاندار محترم تهران، فرمودند، مشکلات بوجود آمده در سال ۱۴۰۲ بسیار زیاد بودند و بعنوان نمونه مواردی نظیر ناترازی ها را می توان نام برد.
- ۱/۲. در ادامه جناب آقای محمود نجفی عرب، رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران، بیان کردند:
- ۱/۲/۱. یکسری مسائل اصلی در کشور نظیر ناترازی انرژی وجود دارند.
- ۱/۲/۲. در حال برنامه ریزی دو سمینار در حوزه های "خصوصی سازی و قانون اجرای اصل (۴۴) قانون اساسی و میزان موفقیت در این خصوص و احصای چالش های موجود" و "مالیات" هستیم.
- ۱/۲/۳. طبق مصوبات نشست هیئت نمایندگان، عمده بودجه اتاق مخصوصاً منابع حاصل از ۴ در هزار، به توانمندسازی تشکل های اقتصادی و توانمندسازی بنگاه های بزرگ در زمینه توسعه صادرات اختصاص یافته اند.
- ۱/۲/۴. اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران آمادگی کامل جهت تعامل با دولت در راستای حل مشکلات را اعلام می دارد ولیکن تحقق این امر مستلزم همکاری دستگاه های دولتی می باشد. اخیراً در وزارت صنعت، معدن و تجارت دو دستورالعمل درخصوص "نحوه انجام و تأیید ثبت سفارشات، تخصیص و تأمین ارز واحدهای تولیدی و سهمیه ارزی سال ۱۴۰۳ دفاتر تخصصی صمت" و "افزایش میزان و ارزش صادرات غیر نفتی" در حال تدوین می باشند و در حال تعامل با وزارتخانه مذکور و دستگاه های متبوع شان در راستای اصلاح و بهینه سازی دستورالعمل های یاد شده هستیم.
- ۱/۲/۵. در زمینه تعطیلات پایان هفته و کسر ۴ ساعت از ساعات اداری، کسر این مدت زمان کاری مستلزم تحمیل هزینه به فعالان اقتصادی می باشد. تعیین روز تعطیلی اضافه شده بسیار حائز اهمیت است، در همین راستا خواستار تعیین دقیق روز تعطیل و ترجیحاً انتخاب روز (جمعه و شنبه) بعنوان روزهای تعطیل آخر هفته بودیم، همانطور که کشورهای اسلامی تعطیلات پایان هفته را به (شنبه و یکشنبه) یا (جمعه و شنبه) تغییر داده اند. باید توجه داشت در شرایط تحریم قطع ارتباط با دنیا باعث از دست رفتن فرصت ها در حوزه کسب و کار خواهد شد. متأسفانه طبق مصوبه اخیر مجلس دولت مختار انتخاب روزهای تعطیل آخر هفته می باشد و ظاهراً دولت بدنبال تعطیلی (پنج شنبه و جمعه) است. شایان توضیح است در حال حاضر پنج شنبه تعطیل توافقی می باشد و ۴۴ ساعت کاری هفتگی در طول سایر روزهای هفته محقق می گردد، در این شرایط در صورت اضافه کاری پنج شنبه یک روز حقوق به هزینه ها افزوده خواهد شد ولیکن در صورت تعطیلی رسمی این روز و اضافه کاری پنج شنبه، دو روز حقوق به هزینه ها اضافه می گردد.

۱/۲/۶. در خصوص تغییر ساعت، متأسفانه مجلس اختیار این تغییر را به دولت واگذار نمود. همانطور که مستحضرید تغییر ساعت تأثیر بسزایی در صرفه جویی انرژی داشت که با عدم تغییر ساعت این صرفه جویی محقق نگردید و همچنین در مورد مادران شاغل، این عدم تغییر ساعت چالش بزرگی در خصوص مدیریت تردد فرزندان ایشان به محل تحصیل ایجاد نمود.

۱/۳. سپس جناب آقای محمدرضا نجفی منش، رئیس محترم کمیسیون بهبود محیط کسب و کار و رفع موانع تولید اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران، موارد ذیل را تبیین کردند:

۱/۳/۱. همانطور که می دانید، آزمون جاده ای یکی از الزامات اصلی خودروسازی است ولیکن در ایران زیرساخت این موضوع فراهم نمی باشد. در فرصت پیش آمده در کشور ازبکستان، از جناب آقای علی آبادی، خواستار واگذاری این موضوع به بخش خصوصی شدیم که خوشبختانه این خواسته محقق گردید و در حال حاضر یک فعال اقتصادی بخش خصوصی مسئولیت این امر را بر عهده گرفته و متقاضی حمایت دستگاه های ذیربط استانی جهت عینیت بخشی به این موضوع مهم هستیم.

۱/۳/۲. برای دو چالش اساسی تحت عنوان "تک نرخ شدن نرخ ارز" و "قیمت گذاری دستوری" نیز پیشنهاد می گردد اقدامات اساسی برنامه ریزی و اجرا گردند.

۱/۳/۳. نظر به محکومیت قضایی برخی از فعالان اقتصادی حوزه تولید، شایان توضیح است که اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران هرگز مدافع متخلفین نبوده و نخواهد بود ولیکن برخوردها و تصمیمات قانونی مناسب تری قابل اتخاذ بود. پیشنهاد می گردد در مورد واحدهای تولیدی محکومیت ها ناظر به جریمه نقدی باشد و از محکومیت حبس اجتناب شود.

۱/۴. جناب آقای سعید صادقی، مدیرعامل محترم شرکت شهرک های صنعتی استان تهران، گفتند، در خصوص واردات مواد اولیه، مالیات بر ارزش افزوده محاسبه و اخذ می شود. بنگاه های اقتصادی، بخش از نقدینگی را الزاماً تحت عنوان مالیات بر ارزش افزوده پرداخت می کنند و در زمان استرداد نیز همکاری مناسبی شکل نمی گیرد. خواهشمندیم موضوع تخصیص یک درصد مالیات ارزش افزوده به شهرک های صنعتی با جدیت مطالبه شود، باید توجه داشت زیرساخت های فعلی در شهرک های صنعتی مستهلک گردیده و منابع کافی جهت بازسازی وجود ندارد.

۲. امورات شورا

۲/۱. جناب آقای علیرضا فخاری، استاندار محترم تهران، فرمودند، بهتر است برای سال آینده برنامه ریزی صورت پذیرفته و مشخص شود که شورا براساس تجارب پیشین بایستی بر چه موضوعاتی بعنوان امورات اساسی و محوری، متمرکز شود. بنحویکه این موضوعات به خواست کلیه اعضای شورا تبدیل شده و در نشست های شورا نیز به حل و فصل امور جرای پردازیم. تبدیل این اهداف به یک برنامه قابل اندازه گیری و قابل کنترل، امکان ارزیابی و معدل گیری از عملکرد اعضای شورا در مقاطع مختلف فراهم خواهد شد.

۲/۲. سپس جناب آقای هومن حاجی پور، قائم مقام محترم دبیر شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان تهران، به تشریح موارد ذیل پرداختند:

۲/۲/۱. پیشنهاد برگزاری دو جلسه شورا در هر ماه برای سال ۱۴۰۳

۲/۲/۲. اتفاق مناسب سال ۱۴۰۲ برقراری تعاملات فی مابین ۳ مجمع درون استانی شامل شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی، ستاد تسهیل و رفع موانع تولید و ستاد اقتصاد مقاومتی بود.

۲/۲/۳. در سال ۱۴۰۲ سعی شد، دستور کارها درخصوص موضوعات ناظر بر استان تهران تنظیم گردند. آندسته از مطالبات تشکل ها و سایر نهادهای بخش خصوصی که فراتر از محدوده جغرافیایی تحت پوشش شورا بود موضوع مدنظر یا جهت طرح به شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی در اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران ارجاع می گردید یا طی مکاتبه به دستگاه های ذیربط منعکس می شد.

۲/۳. سپس جناب آقای محمدرضا نجفی منش، رئیس محترم کمیسیون بهبود محیط کسب و کار و رفع موانع تولید اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران، پیشنهاد کردند، پیگیری مصوبات بصورت ماهیانه ارائه گردد، بدین نحو مشخص خواهد شد کدامیک از مصوبات کماکان اجرایی نشده است. در تکمیل این پیشنهاد جناب آقای علیرضا فخاری، استاندار محترم تهران، نشر مصوبات بر روی یک سکو را پیشنهاد نمودند.

۳. ارائه گزارش جناب آقای محمدرضا پسندیده، معاون قضایی محترم رئیس کل دادگستری استان تهران، درخصوص نحوه

همکاری مشترک شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی با ستاد اقتصاد مقاومتی استان تهران:

۳/۱. پیشنهاد می کنم در سال آتی جلسات بیشتری (حداقل ماهیانه دو نوبت) برگزار شود و جلسات نیز موضوع محور باشند و از طرح موضوعات کلی اجتناب شود.

۳/۲. رسالت اصلی شورا شناسایی و رفع موانع تولید و بهبود فضای کسب و کار می باشد. موانع و مشکلات واحدهای تولیدی و بهبود محیط کسب و کار در چند دسته قابل تفکیک می باشند:

۳/۲/۱. فقدان شفافیت قوانین و مقررات که منجر به برداشت ها و اعمال سلاقی متفاوت و بعضاً متعارض خواهد شد.

۳/۲/۲. عدم هماهنگی، تشریک مساعی و هم افزایی مستمر و هدفمند ساختار و تشکیلات و نهادهای متولی (چه در قوه مجریه و چه در قوه قضائیه) در حمایت از تولید و رفع موانع تولید که منجر به فقدان وحدت رویه در این حوزه شده است. متأسفانه در برخی از موارد اهداف سازمانی بر رسالت ملی ارجحیت دارد. در زمینه رفع این مشکل و در تأیید فرمایشات جناب آقای علیرضا فخاری، استاندار محترم تهران پیشنهاد می گردد، کارگروه هایی با حضور مدیران دستگاه های اجرایی، بخش خصوصی، دادستانی، ضابطین و سایر متولیان امر تشکیل شوند. در حوزه عملکرد شورا در سال ۱۴۰۲ یکی از اقدامات مهم و اساسی، تلاش در راستای برقراری تشریک مساعی بود که نمونه بارز آن برگزاری نشست مشترک شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان تهران با ستاد اقتصاد مقاومتی در محل دادگستری کل استان تهران بود. چندین نمونه از موانع و مشکلات مورد بررسی و رسیدگی در این نشست به شرح ذیل می باشند:

۳/۲/۲/۱. مشکلات ناشی از بازگشت ارز حاصل از صادرات اعم از:

۳/۲/۲/۱/۱. فروش ارز به نرخ بازار نیما

۳/۲/۲/۱/۲. محدودیت مهلت بازگشت ارز حاصل از صادرات

۳/۲/۲/۱/۳. تکلیف صادرکنندگان ریالی به تسویه تعهد ارزی

۳/۲/۲/۱/۴. محدودیت های ناشی از عدم بازگشت ارز حاصل از صادرات:

۳/۲/۲/۱/۴/۱. تعلیق کارت بازرگانی

۳/۲/۲/۱/۴/۲. تعلیق ارائه تسهیلات و خدمات بانکی



- ۳/۲/۲/۱/۴/۳. عدم امکان ترخیص کالا از گمرکات
- ۳/۲/۲/۱/۵. مشکلات بازگشت ارز حاصل از صادرات خدمات فنی و مهندسی
- ۳/۲/۲/۲. مسائل ناظر بر فرآیند تخصیص و تأمین ارز نظیر:
- ۳/۲/۲/۲/۱. اطلاع زمان فرآیند تخصیص و تأمین ارز
- ۳/۲/۲/۲/۲. عدم مشارکت بخش خصوصی با بانک مرکزی در اولویت بندی کالاها در فرآیند تخصیص و تأمین ارز
- ۳/۲/۲/۲/۳. عدم مشارکت بخش خصوصی با بانک مرکزی در حفظ موازنه نظام ارزی
- ۳/۲/۲/۲/۴. تشکیل پرونده های تعزیراتی و قضایی علیه دریافت کنندگان ارز بدون در نظر گرفتن شرایط کالای موضوع ارز تخصیص یافته یا وضعیت کشور محل خرید کالا
- ۳/۲/۲/۲/۵. عدم استفاده از اتاق های بازرگانی به عنوان ناظران صنفی، حرفه ای و غیرحاکمیتی در جهت جرای صحیح تعهدات ارزی بازرگانان و تولیدکنندگان
- ۳/۲/۲/۲/۶. چالش های سامانه نیما
- ۳/۲/۲/۳. مسائل ناشی از عملکرد سازمان ملی استاندارد:
- ۳/۲/۲/۳/۱. محاسبه دریافت کارمزد ارائه خدمات با شاخص های غیرقانونی
- ۳/۲/۲/۳/۲. مشکلات ناظر بر نمونه برداری و صدور مجوز از محموله های در شرف ورود به کشور
- ۳/۲/۲/۴. سایر چالش ها:
- ۳/۲/۲/۴/۱. فقدان سازوکار سازمانی در رسیدگی تخصصی به دعاوی مرتبط با واحدهای تولیدی
- ۳/۲/۲/۴/۲. عدم تصویب قانون آیین دادرسی تجاری
- ۳/۲/۲/۴/۳. عدم اجرای مواد (۲) و (۳) قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار توسط دولت و دستگاه های اجرایی
- ۳/۲/۲/۴/۴. عدم رعایت اصل تناظر در تشکیل پرونده های قاچاق کالا در شعب تعزیرات حکومتی از جانب ضابطین
- ۳/۲/۲/۴/۵. عدم توجه به عدم اطلاع مالک کالا از تخلف انباردار
- ۳/۲/۲/۴/۶. ضرورت ایجاد فضای یکسان و برابر در محیط کسب و کار برای واحدهای تولیدی (ماده (۵۲) قانون اجرای سیاستهای کلی اصل چهل و چهارم (۴۴) قانون اساسی)
- ۳/۲/۲/۴/۷. اطلاع زمان داوری قراردادهای واگذاری زمین به واحدهای تولیدی در شهرک های صنعتی، باعث می شود در بسیاری از موارد در زمان صدور رأی واحد تولیدی پیشرفت فیزیکی چشمگیری داشته باشد، که این امر برای شرکت شهرک های صنعتی و واحد تولیدی چالش برانگیز خواهد بود. بعنوان نمونه ۴۷ واحد تولیدی در قرچک ورامین دچار این نقیصه بودند که با همکاری شرکت شهرک های صنعتی استان تهران، کلیه این مسائل مرتفع گردید. در اجرای مصوبات نشست مشترک شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی و ستاد اقتصاد مقاومتی استان تهران، بخشنامه ای توسط دادگستری کل استان تهران صادر گردید و کلیه واحدهای قضایی استان تهران مکلف شدند، در صورت تقاضای شرکت شهرک های صنعتی استان تهران، زمین واگذاری شده به موجب سازش نامه به واحد تولیدی عودت گردد.

۳/۲/۲/۴/۸. مشکل نحوه برگزاری مجامع عمومی شهرک های صنعتی؛ در اجرای مصوبات نشست مشترک شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی و ستاد اقتصاد مقاومتی استان تهران، مسئله طی مکاتبات و جلساتی مورد پیگیری قرار گرفت و در حال مرتفع شدن می باشد.

۳/۲/۲/۴/۹. جناب آقای علیرضا فخاری، استاندار محترم تهران، ضرورت پیگیری مسائل تا مرجع نهایی تصمیم گیری و اجرا، عدم تقاطعی موضوعات و قوانین و مقررات نسبت به یکدیگر، حل و فصل تعارضات قوانین و مقررات و ایجاد وحدت رویه را مورد تأکید قرار دادند.

۴. خارج از دستور: تدوین و ارائه گزارش عملکرد شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی در سال ۱۴۰۲

۴/۱. جناب آقای علیرضا فخاری، استاندار محترم تهران، فرمودند، مناسب است کارنامه عملکرد مشتمل بر تصمیمات متخذه، میزان اجرایی شدن تصمیمات و عارضه یابی عدم اجرای مصوبات در قالب کلیپ یا بروشور ارائه گردد. طبق این گزارش می توان یک ارزیابی کلی بعمل آورد و موانع اساسی و مراکز افزایش پیگیری را احصا نمود.

۴/۲. در ادامه جناب آقای محمود نجفی عرب، رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران، بیان کردند، مطابق فرمایشات استاندار محترم، گزارش عملکرد سال ۱۴۰۲ (مستنداً حاوی تعداد مصوبات و میزان موفقیت ها) و برنامه کلان سال ۱۴۰۳ در اولین جلسه سال آتی ارائه خواهد شد.

۴/۳. سپس جناب آقای هومن حاجی پور، قائم مقام محترم دبیر شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان تهران، گفتند، گزارش عملکرد سال ۱۴۰۲ شورا، آماده گردیده ولیکن منتشر نشده است و در اولین نشست سال آتی گزارش مذکور در قالب بروشور و گزارش در شورا ارائه خواهد شد.

۵. خارج از دستور: تشکیل کارگروه تأمین مالی

۵/۱. جناب آقای محمود نجفی عرب، رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران، بیان کردند، بحران بسیار جدی کمبود دارو بدلیل کسری بودجه طرح دارویار و عدم وصول مطالبات شرکت های پخش دارو قریب الوقوع می باشد. لازم به ذکر است که در حال حاضر دانشگاه های علوم پزشکی وابسته به دولت، حدود ۱۷۸ همت، سایر بخش های دولتی (بیمارستان های دولتی) نزدیک ۷۰ همت و بیمارستان های خصوصی و داروخانه ها قریب ۴۵ همت بدهی معوق دارند که مجموعاً ۷۰ همت مطالبات شرکت های پخش است. واحدهای تولیدی و بازرگانی بدلیل عدم وصول چک شرکت های پخش به شدت دچار چالش می باشند. از سوی دیگر بانک مرکزی به منظور کنترل نرخ تورم سیاست انقباضی اعمال نمود و تسهیلات در حدود اعتباری شرکت ها نیز به ایشان تعلق نگرفت.

۵/۱/۱. در ادامه جناب آقای محمدرضا نجفی منش، رئیس محترم کمیسیون بهبود محیط کسب و کار و رفع موانع تولید اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران، تکمیل کردند، درخصوص اقدام شبکه بانکی در راستای کاهش تورم با کنترل نقدینگی، شایان ذکر است که همواره تأکید شده بود که مانعی برای واحدهای تولیدی ایجاد نشود اما بانک ها متأسفانه همکاری مناسبی با واحدهای تولیدی ندارند.

۵/۲. سپس جناب آقای علیرضا فخاری، استاندار محترم تهران، ضمن اشاره به ضرورت اقدام بانک مرکزی درخصوص متعادل سازی نقدینگی و کاهش تورم و انتقاد از سیاست گذاری واحد برای تمامی انواع فعالیت ها، اقدام مطالعاتی را الزامی دانستند و گفتند در

همین خصوص کارگروه های تخصصی ذیل شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی فرصت مناسبی جهت تصمیم سازی هستند بنابراین پیشنهاد می شود اقدامات شورا در این خصوص تقویت گردد.

۶. خارج از دستور: برگزاری جلسه در خصوص انرژی خورشیدی

۶/۱. جناب آقای سعید صادقی، مدیرعامل محترم شرکت شهرک های صنعتی استان تهران، گفتند، نشست های متعددی در خصوص معضل ناترازی برق منعقد گردید و همانطور که مستحضرید، در سال ۱۴۰۲ بیش از ۲ روز قطعی برق در حوزه صنعت داشتیم و با توجه به عدم افزایش سطح تأمین و عرضه برق، در سال ۱۴۰۳ پیش بینی می شود قطعی برق به بیش از ۳ روز گسترش یابد. برآوردهای تأمین برق برای هر مگاوات قریب ۱۴ میلیارد تومان می باشد که توسعه صنعتی را دچار اخلاص خواهد کرد.

۶/۲. در ادامه جناب آقای محمود نجفی عرب، رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران، ضمن اشاره به تعاملات برقرار شده با شهرک صنعتی نصیر آباد و آمادگی در حوزه توسعه انرژی خورشیدی، در زمینه تعیین تکلیف چگونگی واگذاری زمین و تأمین منابع مالی خواستار برگزاری مذاکرات شدند.

۷. خارج از دستور: طرح موضوع مسکن همجوار صنعت در شورای مسکن استان تهران

۷/۱. جناب آقای سعید صادقی، مدیرعامل محترم شرکت شهرک های صنعتی استان تهران، گفتند، در حوزه کارگری، واحدهای صنعتی با کمبود کارگر مواجه هستند.

۷/۱/۱. چنانچه معافیت مالیاتی کارگران افزایش یابد، انگیزه برای حضور و فعالیت در واحدهای تولیدی افزایش خواهد یافت.

۷/۱/۲. تأمین مسکن کارگری در همجواری واحدهای صنعتی و توسعه حمل و نقل به منظور کاهش هزینه های کارگری، اقدامات مهمی می باشند.

۷/۱/۲/۱. در ادامه جناب آقای محمود نجفی عرب، رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران، ضمن اعلام مراتب آمادگی انبوه سازان و بنگاه های اقتصادی جهت تأمین مسکن کارگری در همجواری واحدهای صنعتی، خواستار تأمین زمین توسط شرکت شهرک های صنعتی و یا وزارت راه و شهرسازی شدند.

۷/۱/۲/۲. سپس جناب آقای علیرضا فخاری، استاندار محترم تهران، ضمن اشاره به دستور رئیس جمهور محترم مبنی بر لزوم پیش بینی های لازم درخصوص بار ترافیکی و مسائل مربوطه نظیر آلودگی هوا و آلودگی صوتی، هزینه های تحمیلی تردد کارکنان در مجاورت شهرک های صنعتی و صنایع عمده، این موضوع را منشأ منافع عمده تلقی نمودند ولیکن عینیت بخشی به این موضوع را مستلزم پیشنهادات شرکت شهرک های صنعتی استان تهران دانستند. این موضوع در قالب نهضت ملی مسکن قابل اجرا می باشد ولیکن مستلزم مطالعه است و پیشنهاد می گردد، تعدادی از متولیان شهرک های صنعتی در شورای مسکن استان اقدام به طرح موضوع کنند تا مصوبات مقتضی درخصوص واگذاری زمین و ارائه تسهیلات صادر گردند.

۸. خارج از دستور: پیشنهادات حمایتی سرمایه گذاری در بازرگانی آب

۸/۱. جناب آقای سعید صادقی، مدیرعامل محترم شرکت شهرک های صنعتی استان تهران، گفتند، ۱.۵.۲. در شهرک صنعتی چرمشهر و سالاریه، توان تأمین مالی جهت تأسیس تصفیه خانه وجود ندارد و حمایت صندوق محیط زیست جهت جلوگیری از بروز اتفاقات ناخوشایند در این شهرک ها ضروری است. شایان ذکر است پساب ۲۵۰ لیتر بر ثانیه فعلی، باعث آلودگی در حوزه های

کشاورزی و منابع آب های زیرزمینی شده است و در صورت تعطیلی این شهرک معضل بزرگی در زنجیره تولید کیف و کفش چرم واقع خواهد شد.

۸/۲. سپس جناب آقای علیرضا فخاری، استاندار محترم تهران، گفتند درخصوص بازچرخانی آب تضامین لازم را برای سرمایه گذاران ایجاد نکردیم. با توجه به اهمیت سرمایه گذاری در حوزه اقتصاد آب، پیشنهادات دستگاه های اجرایی جهت تعریف حمایت های مقتضی ضروری است.

۹. خارج از دستور: تشکیل کارگروه بهره برداری از ظرفیت اقتصادی اتباع افغان

۹/۱. سپس جناب آقای هومن حاجی پور، قائم مقام محترم دبیر شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان تهران، ضمن اشاره به تشکیل کمیته های تخصصی در حوزه آب، ناترازی انرژی، محیط زیست، مسکن و معضلات شهرک های صنعتی، حل و فصل برخی مشکلات را مستلزم اقدامات آنی دانستند. در همین راستا، بعنوان نمونه پلیس اماکن اقدام به جمع آوری کارگران اتباع افغان می نماید که بعضاً متخصصین و آموزش دیدگان امر می باشند ولیکن فاقد مجوزات قانونی کار می باشند.

۹/۱/۱. جناب آقای علیرضا فخاری، استاندار محترم تهران، ضمن اشاره به مسئولیت استانداری تهران در حوزه اتباع بیگانه و پیگیری جدی طرح جمع آوری اتباع و پذیرش موضوعات ناظر بر تخصصی کارکنان با سابقه و صرفه اقتصادی نیروی کار ارزان، گفتند در طرح جدید جمع آوری اتباع، ظرفیت های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی اتباع نیز می باشد. در سایر کشورها، مهاجرین مورد ارزیابی شغلی قرار گرفته و متناسب با این ارزیابی مورد بهره برداری قرار می گیرند و شناسایی و تفکیک اتباع با این دیدگاه قابل قبول می باشد. باید توجه داشت، منظم سازی این امور بسیار حائز اهمیت است و این امر مستلزم همکاری شرکت شهرک های صنعتی استان تهران با اداره کل امور اتباع و مهاجرین استانداری تهران می باشد. از منظر استانداری ظرفیت های اقتصادی اتباع بسیار زیاد است که خوشبختانه با تشکیل سازمان امور مهاجرین این ظرفیت ها ساماندهی شده، در آستانه بهره برداری قرار گرفته و متولی امر مشخص شده است.

۹/۱/۲. جناب آقای محمدرضا نجفی منش، رئیس محترم کمیسیون بهبود محیط کسب و کار و رفع موانع تولید اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران، ضمن اشاره به طرح دولت در زمینه ثبت نام مهاجرین افغان و بررسی چندین ماهه کمیسیون در این خصوص پیشنهاد کردند، بنگاه های اقتصادی متقاضی جذب اتباع افغان، در ابتدا درخواست خود را جهت تأمین نیرو به اداره کار منعکس نمایند و آن اداره اقدام به تأمین نیروی انسانی نماید. در صورت عدم توان اداره کار جهت تأمین نیرو، نیروهای کار توسط فعال اقتصادی جهت استعلامات لازمه و صدور مجوز کار موقت به اداره کار معرفی گردد. ساماندهی این امر ضمن حل مشکل کمبود نیروی کار، کنترل اتباع بیگانه را بهبود می بخشد.

۹/۱/۲/۱. جناب آقای علیرضا فخاری، استاندار محترم تهران، توجه به ابعاد ملی موضوع نظیر نرخ بیکاری و تبعات ناشی از آن مخصوصاً در حوزه قوام ساختار خانواده را ضروری دانستند و حضور یک نهاد بالادستی و کلی نگر جهت متعادل سازی میزان جذب و نگهداری در حوزه های تخصصی الزامی است. بعنوان نمونه در زمینه سنگ نمای ساختمان، بازار در انحصار اتباع افغان قرار گرفته است. موافق تشکیل کارگروه با حضور نماینده اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران، اداره کل امور اتباع و مهاجرین استانداری تهران، اداره کل کار رفاه و تأمین اجتماعی استان تهران و شرکت شهرک های صنعتی استان تهران هستیم.



۹/۱/۲۲. جناب آقای محمد آذرپناه، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران، ضمن اشاره به مطالعات صورت گرفته در آن اداره کل و طرح پیشنهادی درخصوص ساماندهی مفهومی موضوع اتباع در پنج بخش، گفتند اولین بخش با استفاده از ظرفیت فنی و حرفه ای، به تأمین کسری نیرو می پردازد و در این بخش صادرات نیروی مازاد به سایر استان ها و کشورها نیز منظور شده است. جذب نخبگان اتباع در شرکت ها، مشارکت کارآفرینی در کشور متبوع شان و سرمایه گذاری اتباع مدنظر قرار گرفته است. مازاد نیروهایی که در هیچیک از چارچوب های مذکور قرار نگیرند، طی طرح جمع آوری مورد برخورد قانونی قرار خواهند گرفت. شناسایی اتباع در سال گذشته محقق گردید و حدود ۳۰۰ هزار نفر در دفاتر کفالت اقدام به ثبت اطلاعات کردند که با فعالیت ۲۶۰ هزار نفر از ایشان موافقت گردید ولیکن سایرین به اشتغال در شهرک ها و واحدهای صنعتی ارجاع شدند. هم اکنون کارت شناسایی ایشان با کلیه مشخصات آدرس محل اشتغال و گروه بندی فعالیت در حال صدور می باشد و چنانچه شخصی خارج از محدوده های تعریف شده در کارت شناسایی اقدام به فعالیت کرد، مشمول طرح جمع آوری خواهد بود.

۹/۱/۲۳. جناب آقای هومن حاجی پور، قائم مقام محترم دبیر شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان تهران، ضمن تأیید اصل موضوع ساماندهی اشتغال اتباع افغان پیشنهاد دادند، در زمان مراجعه اداره اماکن به یک واحد تولیدی در ابتدا اختاریه تعیین تکلیف مهاجرین غیرقانونی با قید مهلت تعیین تکلیف صادر گردد.

مصوبات استانی					ردیف
مهلت انجام	مرجع هماهنگ کننده	تصمیم / تصمیمات	تعداد مصوبات	عنوان دستور جلسه	
	دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان تهران	مقرر گردید، گزارش عملکرد شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان تهران در سال ۱۴۰۲ تدوین گردیده و در اولین نشست سال ۱۴۰۳ ارائه شود.	۱	خارج از دستور: تدوین و ارائه گزارش عملکرد شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی در سال ۱۴۰۲	۱
	دفتر ریاست اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران دفتر مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان تهران	مقرر گردید، جلسه ای با حضور رئیس محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران و مدیرعامل محترم شرکت شهرک های صنعتی درخصوص بررسی چگونگی تأمین فضا و منابع مالی منعقد گردد.	۲	خارج از دستور: برگزاری جلسه درخصوص انرژی خورشیدی	۲
	شرکت شهرک های صنعتی استان تهران	مقرر گردید، تعدادی از تعدادی از متولیان شهرک های صنعتی در شورای مسکن استان اقدام به طرح موضوع کنند تا مصوبات مقتضی درخصوص واگذاری زمین و ارائه تسهیلات صادر گردند.	۳	خارج از دستور: طرح موضوع مسکن همجوار صنعت در شورای مسکن استان تهران	۳
	دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان تهران	مقرر گردید، پیشنهادات دستگاه های اجرایی جهت تعریف حمایت های مقتضی درخصوص سرمایه گذاری در بازچرخانی آب جهت جمع بندی به دبیرخانه شورا منعکس گردند.	۴	خارج از دستور: پیشنهادات حمایتی سرمایه گذاری در بازچرخانی آب	۴



مصوبات استانی					
ردیف	عنوان دستور جلسه	تعداد مصوبات	تصمیم / تصمیمات	مرجع هماهنگ کننده	مهلت انجام
۵	خارج از دستور: تشکیل کارگروه بهره برداری از ظرفیت اقتصادی اتباع افغان	۵	مقرر گردید، کارگروهی با حضور نماینده اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران، اداره کل امور اتباع و مهاجرین استانداری تهران، اداره کل رفاه و تأمین اجتماعی استان تهران، کار رفاه و تأمین اجتماعی استان تهران و شرکت شهرک های صنعتی استان تهران تشکیل شود.	دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان تهران اداره کل امور اتباع و مهاجرین استانداری تهران اداره کل کار رفاه و تأمین اجتماعی استان تهران شرکت شهرک های صنعتی استان تهران	

مصوبات ملی و فراگیر					
ردیف	عنوان دستور جلسه	تعداد مصوبات	تصمیم / تصمیمات	مرجع هماهنگ کننده	مهلت انجام
۱	خارج از دستور: تشکیل کارگروه تأمین مالی	۱	مقرر گردید، کارگروه تخصصی با این موضوع ذیل شورا تشکیل شود.	دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان تهران	